
2023年 2月吉日 

 

お得意先様各位 

 

TS・4FSiパッキンにおける REACH規制対象につきまして 

 

株 式 会 社 マ ル エ ム 

  大阪市城東区関目 2丁目 7-29 

TEL 06-6931-4793 

FAX 06-6932-6189 

 

拝啓 貴社益々ご清栄の段お慶び申し上げます。 

平素は格別のお引立てを賜わり、厚く御礼申し上げます。 

 早速ではございますが、表題につきましてご連絡申し上げます。 

この度、欧州で発効されております REACH 規制につきまして 2023 年 2 月

25日から制限対象物質と含有量が追加されることになり、下記パッキンにつき

まして対象に該当する事が確認されました。 

該当パッキン使用した製品につきましては、2023年 2月 25日以降、使用及

び販売は制限となります。但し 2023年 2 月 24日以前に市場に出された物品

には適用されないとの除外条件が記載されております。 

さて、日本国内につきましては、現在規制等はございませんが、弊社と致しま

しても、将来的な規制をふまえまして、代替品の検討を行っております。 

REACH規制対象外品が完成しましたら、改めてご案内申し上げます。 

お客様におかれましては、大変ご迷惑をおかけいたしますが、REACH 規制

対象品目のご案内と今後の対応につきまして、ご理解頂きますようお願い申し

上げます。 

敬 具  

 

記 

 

○TSハイシートパッキン使用製品 

○シリコンテフロンパッキン使用製品 

 

ご不明な点につきましては、弊社営業までお問合せ下さい。 

以上 

 



 

 


